
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №35» 

муниципального образования города Братска 
 

Приказ 

 

05.09.2013г.                                                                                          №124 

О разработке плана основных мероприятий  

по подготовке к введению ФГОС СОО и  

о создании рабочей группы 

 по разработке проекта модернизированной 

 образовательной системы 

 на уровне среднего общего образования 

 в соответствии с требованиями ФГОС СОО 

 

Во исполнение Распоряжения министерства образования Иркутской 

области «О пилотных площадках опережающего введения ФГОС среднего 

общего образования в Иркутской области» от 20.06.2013г. № 611 – мр, 

руководствуясьст. 27, 28, 30, 48 Федерального Закона «Об образовании в 

Российской Федерации» № 273-ФЗ от 19.12.2013, в целяхподготовки к 

введению ФГОС СОО и разработки проекта модернизированной 

образовательной системы на ступени среднего общего образования в 

соответствии с требованиями ФГОС СОО (приказ Минобрнауки РФ № 413 от 

17 мая 2012г.) в МБОУ «СОШ № 35» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Уварову Т.В., заместителя директора по научно-

методической работе координатором пилотной площадки опережающего 

введения ФГОС среднего общего образования. 

2. УваровойТ.В., заместителю директора по научно-методической 

работе разработать план основных мероприятий по подготовке к введению 

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 

образования в МБОУ «СОШ №35» (далее – план основных мероприятий). 

(Срок: до 20 сентября 2013 года). 

3.Создать рабочую группу по разработке проекта модернизированной 

образовательной системы на уровне среднего общего образования в 

соответствии с требованиями ФГОС СОО в следующем составе: 

1. Лебедева М.В., директор школы; 

2. Уварова Т.В., заместитель директора по НМР; 

3. Дячок О.И., заместитель директора по УВР; 

4. Кирсанова Н.Н., заместитель директора по ВР; 

5. Недодел Н.В. педагог-психолог; 

6. Ершова М.В., учитель математики; 

7. Куневич О.В., учитель информатики; 

8. Наймушина М.А.,учитель английского языка; 



9. Мякишева Е.Н., учитель русского языка; 

10. Санникова Е.О., учитель истории; 

11. Луненок О.В., учитель химии; 

12. Шакина Е.Б., учитель физики. 

4. Назначитьруководителем рабочей группы Уварову Т.В. заместителя 

директора по НМР. 

5. Руководителю рабочей группы Уваровой Т.В., заместителю 

директора по НМР: организовать деятельность рабочей группы по разработке 

проекта модернизированной образовательной системы на уровне среднего 

общего образования в соответствии с требованиями ФГОС СОО. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

И.о. директора МБОУ «СОШ №35»    М.В. Лебедева 
 

 

 


